9.5. En este sentido, al constatar que entre la ciudad de Samaná (lugar de 

notificación de la sentencia) y la sede de la Secretaría General de la Suprema 

Corte de Justicia (lugar en que ha de ser y fue depositada la instancia recursiva) 

hay ciento setenta y siete (177) kilómetros, se concluye que al plazo original 

hay que sumarle seis (6) días calendarios, un día por cada treinta kilómetros de 

distancia, convirtiéndose de este modo en un plazo de treinta y seis (36) días. A 

pesar de ello, el recurso fue interpuesto veintinueve (29) días después del